—1—

德社科〔2024〕25 号

德阳市社会科学界联合会
关于申报德阳市哲学社会科学规划 2025 年度
“成渝地区双城经济圈暨成德眉资同城化”

专项课题的通知

各区（市、县）社科联，德阳经开区党群工作部，市级各部门，

各大中专院校社科联（科研处），各社科重点研究基地，市级各

学会（协会、研究会）：

为加快推进成渝地区双城经济圈暨成德眉资同城化发展，市

社科联决定启动德阳市哲学社会科学规划 2025 年度“成渝地区双

城经济圈暨成德眉资同城化”专项课题申报工作。现将有关事项

—2—

通知如下：

一、课题申报工作由各区（市、县）社科联，德阳经开区党

群工作部，市级各部门，各大中专院校社科联（科研处），市级

各学会（协会、研究会）统一办理。各申报单位要加强对项目申

报工作的组织和指导，对选题及课题论证要严格审查，确保申报

质量。

二、申报者需认真阅读《德阳市哲学社会科学规划项目申请

书（成渝地区双城经济圈暨成德眉资同城化专项）》的“填表说

明”并如实填写，申请书 1 份，活页 3 份。申请书从互联网“德

阳社科网”（http://www.dysskl.cn）“下载专区”中下载。

三、申报者要按照“课题指南”中指定的参考研究方向，紧

密结合德阳实际，设置研究课题，进行课题论证。所有申报项目

应由具有相当研究能力和研究水平，并有较丰富前期研究成果的

研究者主持申报。

四、申报时间为即日起至 2024 年 11 月 22 日止，各单位于 11

月 22 日前将申报资料报市社科联，申请书和活页电子版发邮箱

DYSSKL@163.COM，逾期不再受理。

五、所有批准立项的课题应在 2025 年 4 月 30 日前完成，逾

期不接受结题申请。无正当理由，逾期不能结题的课题负责人将

取消次年申报市社科规划项目资格。

六、申报课题一经立项，其研究方向、题目、主要参与者不

—3—

得变更，否则不予结题。

联 系 人：王福利

联系电话：0838—2313404

通讯地址：四川省德阳市庐山南路一段166号208室

邮政编码：618000

附件：课题指南

德阳市社会科学界联合会

2024 年 10 月 12 日

—4—

附件

课题指南

1.中国式现代化与成渝地区双城经济圈高质量发展研究

2.打造国家战略腹地建设重点承载区研究

3.成渝地区双城经济圈实体经济和数字经济深度融合研究

4.成渝地区双城经济圈大中小城镇协调发展研究

5.成渝地区双城经济圈智慧城市、韧性城市建设研究

6.中国式现代化指引下成渝地区双城经济圈城乡融合发展新

样板研究

7.深度融入全国统一大市场，共同优化区域营商环境路径研究

8.深化产业协作，完善区域市场协同机制研究

9.深化协同创新，培育壮大新质生产力路径研究

10.深化改革攻坚，推进经济区与行政区适度分离改革研究

11.深化协同开放，携手打造都市圈开放平台研究

12.成德眉资深化共建共享，推进基础设施同城同网、公共服

务同城共享研究

13.成德眉资交界地带融合发展路径研究

14.成德临港经济带建设路径研究

15.成德眉资要素资源市场一体化研究

德阳市社会科学界联合会办公室 2024 年 10 月 12 日印发